
!

3260: 80%, C

! 6430: 35%, B

!

3260: 30%, C

!

3260: 85%, B

!

6510: 70%, B
6510: 20%, A

!

3260: 90%, C

!

91E0*: 25%  
3260: 5%, C

! 3260: 25%, C

!

91E0*: 60%  
3260: 38%, B

!

6430: 10%, B

!

3260: 23%, C
6430: 2%, C

!

3260: 61%, C
91E0*: 30%

!

3260: 45%, B
6430: 5%, C

!

6510: 100%, C

! 6510: 100%, C

!

6430: 45%, B
91E0*: 35%

!

3260: 60%, C

!

6510: 100%, B

!

3260: 90%, C

!

91E0*: 60%  
6430: 20%, C

!

6510: 100%, B

!

6510: 100%, B

!

6510: 70%, B
6510: 30%, C

!

3260: 45%, C
6430: 15%, C

!

3260: 80%, C

!

3260: 45%, B
6430: 5%, C

!

3260: 100%, C

!

3260: 80%, B
6430: 20%, B

!

6510: 70%, B
6510: 30%, C

!

3260: 90%, C

!91E0*: 50%  
6430: 30%, C

!

3260: 100%, C

!

3260: 100%, C

!

6510: 100%, C

Bergheim

Finningen

Mörslingen

Deisenhofen

Beutenm ühle

Brunnenm ühle

Mittelm ühle

Bogenba ch

Bo
ge
nb
a c
h

Weiherba ch

Pulverba ch
Pulverba ch

Ega ug
ra ben

Beutenba ch

Brunnenba ch

K losterba ch

K losterba ch

606500

606500

607000

607000

607500

607500

608000

608000

608500

608500

609000

609000

609500

609500

610000

610000

610500

610500

611000

611000

611500

611500

612000

612000

612500

612500

613000

613000

613500

613500

53
84
50
0

53
84
50
0

53
85
00
0

53
85
00
0

53
85
50
0

53
85
50
0

53
86
00
0

53
86
00
0

53
86
50
0

53
86
50
0

53
87
00
0

53
87
00
0

53
87
50
0

53
87
50
0

53
88
00
0

53
88
00
0

53
88
50
0

53
88
50
0

53
89
00
0

53
89
00
0

53
89
50
0

53
89
50
0

Origina lm a ßsta b: 1 : 10.000 Geoda ten:
Ba yerische V erm essungsverwa ltung (www.geoda ten.ba yern.de)
Fa chda ten:
Ba yerisches La ndesa m t für U m welt  (www.lfu.ba yern.de)

Bearbeitung :

Blatt:

Karte 2.1: Bestand und Bew ertung  –  FFH-Lebensraumtypen

Manag ementplanung
FFH-Gebiet 7328-371 Nebel-, Kloster- und Brunnenbach

Bearbeitung sstand:

Regierung von Schwa ben

Pla nungsbüros:
Schm idt & Pa rtner GbR, Goldkrona ch

Septem ber 2024

´

3 von 4

0 250 500125 m

Pla nungsbüro für a ngewa ndten Na turschutz (PAN Gm bH), München

ENTWURF

Blatt 1

Blatt 2

Blatt 3 Blatt 4

FFH-Gebietsgrenze (Sta nd: April 2016)

In LRT -K om plexen ist der dom inierende LRT  (= LRT 1) fa rbig da rgestellt. Etwa ige sonstige LRT  (= LRT 2, 
LRT 3) können der Flä chenbeschriftung entnom m en werden (siehe „Erha ltungszusta nd [… ]“ unten). 

Mehrfa cha nga ben wie „6510: 85 %, B / 6510: 15 %, A“ beruhen a uf der Erfa ssung unterschiedlicher 
Erha ltungszustä nde des LRT  6510 a uf der selben Flä che. 

Erha ltungszusta nd der FFH-Lebensra um typen

FFH-Lebensra um typen (nicht im  Sta nda rdda tenbogen gena nnt)
Z ur Da rstellung von LRT-K om plexen siehe oben. Der prioritä re LRT  91E0 ist m it einem  * gekennzeichnet.

FFH-Lebensra um typen (im  Sta nda rdda tenbogen gena nnt)

Der LRT  91E0* ist insgesa m t m it B zu bewerten.

Z usa tzinform a tion

Sonstige gesetzlich geschützte Flä chen na ch § 30 BNa tSchG u. Art. 23 Ba yNa tSchG 

Flurstücke

Die Sum m e der LRT -Anteile weicht von 100 % a b, wenn sonstige Biotoptypen (z. B. Na sswiesena nteile) im  
K om plex m iterfa sst wurden.

6510: 90%, B LRT 1, Anteil in %, Erha ltungszusta nd

A Erha ltungszusta nd A (sehr gut)
B Erha ltungszusta nd B (gut)
C Erha ltungszusta nd C (m ittel bis schlecht)

LRT 1, Anteil in %, Erha ltungszusta nd
LRT 2, Anteil in %, im  Fa lle des LRT  91E0* kein Erha ltungszusta nd

3260: 75%, C
91E0*: 25%

3150, Nä hrstoffreiche Stillgewä sser

3260, Fließgewä sser m it flutenden Wa sserpfla nzen

6430, Hochsta udenfluren

6510, Fla chla nd-Mä hwiesen

6210, K a lkm a gerra sen

91E0*, Weichholza uwä lder


